De Avaricia.

spontanea ei; frangit et uolencia ei fit. Valde possunt timere tales ne in eo in quo peccat puniantur ne ab ingressu ecclesie triumphantis oio phibeantur. Non; parua otumelia q; dno oim a suis in tra inferat uolencia. Accidit aut q; p illd peccm q; in ecclesia oio indigni pmouentur. Vn y machanuy. de menelao. qd acceptis a rege mandatis uenit nich hns dignu sacerdotio. h aut peccd accidit destructio ecciaz. Vn leg. iij. aych. iij. de alchimo que rex demetrius constituit sacerdotem qd multo plus male fecit filius isrl. qua gentes. h peccm dissuadet apls ad heb. v. dicens. nemo s assumat honore s; qui uocatur adno ta qua aaron. Aaron ostensus; dignus sacerdotio p uirga que fronduit et floruit et fructu fecit. Et hic; primus modus quo quis a dno uocatur ad honore cu aliquo miraclo ostenditur dignus honore. Secundus modus; cu aliquis ostendit dignitate aliqua uoce lapsa de celo. ut ioseph de quo nu. xxvi. et b; nicolaus. et xpc. de quo m. xij. hic; filius ms dilectus ipm audite. Tertius modus fuit p sorte qua matthias ostensus fuit dignus aplatu. Quartus modus; p canonicam electionem. s; hodie electio canonica fca; dyabolica. Qn enim in ecclesiis plures erant boni q; mali. tunc electio que; qd scdm pluralitate puctoz erat bona. Plures enim erant filii qui eligebant do. illis qui eligebant dyablo. S; in contrario; Cum enim plures sint boni q; mali in ecclesiis plures eligunt scdm uolu-

ntatem dyab. qua scdm uoluntate di. Et sic frequenter potius est electio dyabolica quam canonica. Ita illos qui p pncipes seclares uolunt intrare ecclesiam iuxta illd eccl. vii. soli ab hoie querere ducatum neq; a pncipe neq; a rege cathedra honoris. Isti n sunt gra di id qd sunt. s; gra homi potius. Vn in litteris que scribunt eis n debet apponi di gra. s; gra homi et di furore. Vn osee. x. m. Dabo t regem in furore meo. et c. Isti sunt simulachra gentium argenti et aurum opa manuum homi. hii sunt qui colunt psona potentis ut dmi. Vn ad eum uerbis utuntur quib; ad solu deum utendum;. Vos fecistis me inquit ex nichilo in quo cum creatore consistit. Creare enim; ex nichilo face. n solu institutio platoz eccle. s; institutio pncipum seclariu pure dei deb; esse. Deut. vii. Cum dixerit constitua sup me regem sicut hnt os p circuitu regiones. Constitues que dnt ds tuus elegerit. **De avaricia mercennarioz.**

lxv. **S**equitur de avaricia mercennarioz. q; multu nocua; eccle di. Sap. stultum uicium deteri; avaricia in pncipibus et rem publica regentibus. Ad detest uob h pecc. Primo maledictio facit q; scriptura pdicit hui qui sunt in peccd isto. eccl. ij. ubi dicit. Ve peccori ingredienti terram duabus uis. Terram eccle ingredit duabus uis qui in eccia uult seruire do et mamone. cu tam dms dicat. m. vi. Non potestis do seruire et mamone. De hac maledictione xxxij. erech. Ve pat-

torib; istis qui pascebant se met ipsos. Seco
facit ad detest' hui' peccati pena qua dñs
punitur figurā h' peccati. leui. x. Vbi cū dō
ignem celestē misit; in quo solū ei sacerdo
tes offerrent nabach et abiuch filij aarō
acceptis thuribul; imposerūt ignem
et incensū desup offerentes coram dño
ignē alienū egressulq; ignis a dño deuo
rauit eos et mortui sūt coram dño. Ignis
de celo missus dī amorem designat ex q
pure debent offerre sacerdotes. Ignis u
alienus ignis ambitionis; ul' cupidita
tis. Vñ b. h' aduersarius nū ut pote p
uersus diuinorū opm emulatoz ignē am
bitionis quē saluatoz in nobis n̄ accende
t; aringere uenit. Siq; enī alienū ignē
in diuino p̄sūperit offerre sacrificio mo
rietur iniquitate sua et si peccm̄ habeat
aaron. Tercio facit ad det' h' peccati
malū multiplex q; facit platus ecclie.
Primū est q; oclm̄ intentionis ledit i
eis et sic sequent' fere oīa que faciunt
in ecclia mala sūt. Vñ h̄ vi. Si oculus
tuus fuerit simplex totū corp' tuū luci
dum erit. i. tota ogeries opm lucida est.
Si aut' nequā fuerit totū corpus tuum
tenebrosū erit. Tunc ocl's intentionis
simplex; qñ aliquis sola eterna petit i
ecclia. iuxta illd ps. Vnam pecū a dño h̄c
requirā et c. Vñ h̄ vi. Primū querite reg
nū dī et c. et ap. Que sur sū sunt querite
n̄ que sup terrā. et tūc corpus i. tota oge
ries opm lucida;. Si aut' ocl's intentio
nis lesus est. tunc tota ogeries opm tene

80
brosā;. Seco facit amittē eum xpm. qd
figuratu; gen. xxxi. Vbi cū laban misit;
ad condendas oues fugit iacob. Sic dum
mercennarij consiom gregis intendunt
xpc recedit ab eis. Judas cū descendet ad
tutores ouium suoz in cestū amittit cum
thamar ut leg. Gen. xxxviii. Sic plati qui
n̄ querunt n̄ tondere et mulgere in ecclia
sepe a dō distrahiuntur ut in cestū amittat
filias suas ppriat corrupendo. Absalon enī
cū tondentur oues eius interfecit frēm suū
amon cū esset remulentus uino. i. ebeus. Et
nota q; iudi in tonsione ouū sollempniza
bant. in quo figuratu; gaudiū q; faciūt
mercennarij de modo tēporali in ecclia
dī. Vñ zach. xi. Pasce pecora occisionis que
qui possedant occidebant et n̄ tolebant et
uendebant eū dicentes. Bndictus dñs di
uites scī sum'. Tercio facit illd peccm̄ cum
dñs. eccliam inire illd ignominiosū fedus.
de quo leg. 3. et xi. Qd naas amonites dix
erit iuril iabeel galaad. In h' feriam uob
cū fedus ut eruam oīm ur̄m oclōs dextr̄.
Eruebat oculos dextros hui' quos in bel
lo capiebat ut sinistros scitis celantes
ad bellū forent in utiles. Oculi dextr̄
in multis locis erutus; ecclie q; iam nō
est ibi quis spūalis; s; solū terreni om̄o
ado occupati cura defensionē tempalū
qd ad bellū spūale sunt in utiles. Quar
tum malū arditat; brachij dextr̄. Vñ
zach. xi. O pastor et ydolu delinquet gre
gem gladius sup brachiū eius
et oclm̄ dextrū eius. brachi

um eius auiditate sicca bitur. ⁊ oculus dexte-
rius obtenebreſcens obſcurabitur. Quid
ualet ad deteſtationem huius peccati multiplex malum
quod puenit a peccato isto gregi. Vnde Jo. x. Mer-
cenarij ⁊ qui non ſunt paſtorum cuius non ſunt oues
proprie uideri lupum uementem ⁊ dimittit oues
⁊ fugit. ⁊ lupus rapit ⁊ diſpergit oues. Lupus
dicitur dyabolus. uel perſecutor uolentium ⁊ aug. lo-
quitur de mercenario dicit. Si ouis ei deuiat
non reuocat. ſi infirmatur non medetur. ſi de-
uoratur non lacrimat. Si figiat temporalia que
ipſe amauit. fugit ipſe animas quas ama-
re ſimulauit. hoc bene apparebit in tem-
poralibus que temporalia auferentur eccleſie tunc
eius implebitur illud yſa. 1. Delinquetur
ſilia ſyon ut umbraculum in uinea ⁊ ſicut
tugurium in cucumetario. In umbraculo ui-
neae nullus habitat non quia diu ſunt ibi ra-
cemi non in domicilio orti non quia diu ſunt
ibi fructus. Sic mercenarij non habitant
in eccleſia non quia diu lucantur ibi. Quomodo
mercenarij ſe habeant ad gregem oſte-
ditur ex. xxij. ubi ſic dicit eis. lac come-
debatis ⁊ lanis operiebamini ⁊ quod caſſum
erat occidebatis. gregem autem meum non paſ-
cebatis. quod infirmum ſuit non ſolidatiſtis. ⁊
quod egrotum non ſanaſtiſtis ⁊ quod fractum non alli-
gaſtiſtis. ⁊ quod abiectum non reduxiſtiſtis ⁊ quod pe-
rietat non requiſiſtiſtis. ſed cum aſteritate etiam
impabatis eis ⁊ cum potencia. Quinto facit
ad deteſtationem huius peccati puerſitas qua facit hoc pec-
catum in eccleſia. altaria eccleſie in menſas nu-
mulariorum conuertit. Vnde ſuper illud yſa. xxi.
menſas numulariorum ⁊ cetera. Dicit glo. Altaria
dei ſic uocantur propter auariciam ſacerdotum

altare in menſam numulariorum conuertit.
qui in eo potius celebrat numero quam deo.
⁊ de tali potest dici illud. O nummi nummi
nobis hunc preſtat honorem. thuribula
⁊ eccleſie que debent eſſe clauſa inferuntur.
ſuperius uero aperta ſubunt hoc peccatum. cum ea que
deberent fieri pro eternis ſunt pro terrenis.
⁊ ut breuiter dicam hoc peccatum facit ut ſer-
uitium eccleſie in multis locis deo non placeat.
Vnde malach. 4. Quis ⁊ in nobis qui clau-
dit oſtia ⁊ incendit altare meum gratuito
⁊ ſubdit. Non ⁊ in uoluntas in uobis
dicit dominus ⁊ munus non accipiam de manu
uſtra. Sexto facit ad deteſtationem huius peccati
hoc quod xpc ita diligenter cauit ſibi ab a-
uaricia mercenariorum quod potius oſtendi
primo ex hoc quod leg. 1. viij. quod unus ſcriba
dixit xpo. magiſter ſequar te quocumque ie-
ris ⁊ noluit hoc dominus. quia propter lucrum terrenum
uolebat eum ſequi. Vnde dixit ei. Vlpes
foueas habent ⁊ uolucres celi nidol ⁊ cetera.
⁊ homines altum habent foueas. ⁊ loca inferi-
ma. in eccleſia dei. Sed uolucres celi ⁊ nobi-
les habent nidol. ⁊ loca alta. ſcilicet dignitates.
Secundo potius oſtendi per hoc quod dominus dicit Jo.
vi. curbe que propter lucrum terrenum ſecute
ſuerant eum. Querat me inquit non quia
uidiſtiſti ſigna que feci ſed quia panem meum
manducaſtiſti ⁊ ſaturati eſtiſti. Tertio po-
teſt oſtendi idem per hoc quod dicit aug. ſolu-
it dominus per baptiſmum amouit penam ⁊ mor-
talitatem noſtram ſicut ⁊ culpa ne deli-
cate creditur in deum. Iſe Jo. ult. Prece-
pit in dextera parte nauis multi
rethe. Ibidem ⁊ per quia dixit petro.